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Referat 

1. Godkendelse af dagsorden 

Mødet blev indledt med en velkomst og værdsættelse af de studerendes deltagelse. Det blev fremhævet, at 
det er vigtigt for prodekanen at få studenterperspektivet på forskellige emner, hvilket denne typer møder er 
med til at understøtte. 

Dagsordenen blev godkendt.   

2. Kort præsentationsrunde  

Deltagerne præsenterede sig selv og delte erfaringer med og forventninger til studenterpanelmødet.  

3. Opfølgning på seneste studenterpanelsmøde 

På det seneste møde i efteråret 2024 blev trivsel drøftet, men uden behov for efterfølgende opfølgning. 

De studerende udtrykte et ønske om at styrke fællesskabet på tværs af institutterne på SSH gennem fælles 
arrangementer. Som inspiration blev der henvist til initiativer på ENG, hvor institutterne afholder temadage og 
inviterer studerende fra andre institutter til såkaldte "gatherings".  

Det blev foreslået, at lignende initiativer kunne være relevante at afprøve på SSH. 

Margit tager ideen til efterretning og yderligere overvejelse.  

  

4. Status på kandidatreformen 

Margit præsenterede den overordnede institutionsplan og henviste til, at planen også er tilgængelig på univer-
sitetets hjemmeside. Se link med artikel og link til planen. 

I Margits præsentation blev de SSH-uddannelser, der bliver berørt frem mod 2032, fremhævet. 

Der er nedsat to arbejdsgrupper med repræsentanter fra alle fakulteter: Én for de korte kandidatuddannelser 
og én for erhvervskandidatuddannelser. Arbejdsgrupperne afventer nærmere retningslinjer fra ministeriet og 
har til opgave at udarbejde de overordnede rammer for, hvordan universitetet skal implementere de nationale 
retningslinjer. 

Margit spørger til, hvordan og hvor meget kandidatreformen fylder på studierne.  

https://www.aau.dk/sadan-gennemforer-aalborg-universitet-kandidatreformen-n138824
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Der blev udtrykt både positive og bekymrede holdninger blandt de studerende. Nogle fremhævede det som 
en attraktiv mulighed, særligt 75 ECTS-sporet, da det giver mulighed for tidligere indtræden på arbejdsmar-
kedet og dermed specialisering gennem erhvervserfaring. 

På den anden side, gav andre udtryk for usikkerhed og håbede ikke at blive berørt af reformen. Der blev 
nævnt en bekymring for, at reformen kan føre til en opdeling i såkaldte A- og B-uddannelser (lange og korte 
kandidatuddannelser), hvilket kan skabe ulighed mellem uddannelserne. Det blev dog også fremhævet som 
positivt, at der har været dialog med uddannelserne, og at kun få, relevante uddannelser er blevet udvalgt til 
at indgå i reformarbejdet. 

Margit er fortrøstningsfuld, og har tillid til, at der vil blive fundet gode løsninger i det videre arbejde med refor-
men. 

  

5. Status på studiemiljø og studentertrivsel på uddannelserne  

Margit understregede, at trivsel dækker over mange aspekter, men at det er muligt at fokusere på udvalgte 
elementer. Frafald blev fremhævet som en central indikator for, hvordan det står til på et studie. 

Vi står lige nu over for igangværende omorganiseringer og kandidatreform, men når vi har styr på de proces-
ser, vil frafald være et af de vigtigste opmærksomhedspunkter for prodekanen. 

Der blev desuden peget på betydningen af trivsel i studiemiljøet og vigtigheden af et godt match mellem de 
studerendes faglige forventninger og uddannelsernes indhold. 

Med færre studiepladser fremover er det nødvendigt at optimere udnyttelsen af de eksisterende pladser, 
hvilket yderligere understreger behovet for at reducere frafald. 

Studenterperspektiver på arbejdet med trivsel:  

På nogle studier er der indført mødepligt med øje for at skabe større social og faglig sammenhæng. Det op-
leves positiv ift. påvirkning af det sociale og faglige miljø. 

Der blev rejst et forslag om at ændre perspektivet fra at tale om frafald til i stedet at fokusere på, hvordan 
man skaber god tilknytning til uddannelserne. Det blev fremhævet, at det er vigtigt at starte med initiativer, 
der styrker uddannelserne og skaber et oprigtigt engagement blandt både studerende og undervisere.  

Margit supplerede med, at der generelt er stigende fokus på studenters trivsel, herunder håndtering af SPS-
støtte. Hun pegede på, at der er en voksende forventning om større rummelighed på universiteterne. 

Et andet element ift. fastholdelse og trivsel er også at kunne se sig selv på den længere bane – karrieresigte. 
På nogle uddannelser inviteres alumner ud og fortæller om deres erfaringer ift. overgangen til arbejdsmarke-
det.  

For at styrke trivslen på uddannelserne, blev det foreslået, at der igangsættes simple ting, som folk kan over-
skue at engagere sig i. Her understreges italesættelsen af initiativet især, at der er tale om noget positivt for 
de studerendes trivsel/velbefindende.  

Studiestart, herunder også kandidatstudiestarten blev nævnt som områder, der med fordel kunne være fokus 
på. Lige nu er der ikke ret meget for kandidatstuderende i studiestarten.  

På internationale studier er der ofte fokus på de internationale studerende (decentralt fra internationalt kon-
tor), men der er ikke tale om en integration med danske studerende..  

Det blev fremhævet, at de fysiske rammer for de studerende spiller en væsentlig rolle for deres trivsel. 
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Endeligt blev det nævnt, at studenterorganisationerne bør huskes, når der sker omorganiseringer eller flyt-
ninger. Organisationerne oplever ofte, at de skal gøre opmærksom på sig selv for at blive taget med i pro-
cessen. Det vil virke meget imødekommende, at studielederen inviterer studenterorganisationerne ind i pro-
cessen samt sikre information om ændringer.  

6. Forslag til punkter på kommende møder 

 
Følgende forslag blev nævnt:  

- Information om ph.d.: Ide om at etablere infomøder om ph.d., f.eks. ved at inddrage ph.d.-stude-
rende til kandidatdagen.  

- Et muligt behov for information om tilskud til studenterorganisationerne ifm. valg. Der ligger informa-
tion om økonomisk tilskud til studenterorganisationerne ifm. valg på denne side: https://www.aau-
valg.aau.dk/nar-du-er-valgt-ind#sp%C3%B8rg-os-om-valgtilskud  

Næste møde afholdes i efteråret, og de studerende opfordrede til, at det finder sted senest i løbet af oktober.
  
7. Eventuelt 

-  

 

https://www.aauvalg.aau.dk/nar-du-er-valgt-ind#sp%C3%B8rg-os-om-valgtilskud
https://www.aauvalg.aau.dk/nar-du-er-valgt-ind#sp%C3%B8rg-os-om-valgtilskud
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